МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  31 .08.2021г.                                                                                                          №  145

Об утверждении режима  работы

Центра «Точка роста»

В целях создания системы чёткой организации работы  Центра «Точка Роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2021-2022

учебный год (Приложение №1)

2.Утвердить график работы кабинета цифровых и гуманитарных компетенций  (Приложение

№2)

3.Утвердить график работы кабинета проектной деятельности (Приложение №3)

4.Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя «Точки роста» Порядину

О.В.

Директор школы:                             Аксенов В.Н.

С приказом ознакомлена:

Порядина О.В.

Ширяев В.А.

Корнева А.В.

Аксенова Т.А.

Сухаруких С.Н.

                                                                    Приложение 1 к пр. № 145 от 31.08.2021г

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на 2021-2022 учебный год

 №

п/п

Наименование

мероприятия

Участники

мероприятий

Форма

проведения

Срок

реализации

мероприятия

Ответственны

й за

реализацию

мероприятия

1 Экскурсии в центр

"Точка роста"

педагоги,

обучающиеся,

родители,

воспитанники

ДОУ

очная,

дистанционная

Сентябрь,

Январь

Май

Порядина О.В.

 УРОЧНАЯ  И  ВНЕУРОЧНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ,  РЕАЛИЗАЦИЯ  ПРОГРАММ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

1 Участие в проекте

Снимаю науку

педагоги,

обучающиеся

очная сентябрь Аксенова Т.А.

2 Единый урок

безопасности в сети

Интернет

Обучающиеся очная октябрь Ширяев В.А.

3 Профилактическая игра

«Чтобы выжить»

Обучающиеся очная ноябрь Сундеев С.Н.

5 Школьный шахматный

турнир

обучающиеся очная декабрь Корнева А.В.

6 Профориентационный

квест

Обучающиеся очная январь Порядина О.В.

7 Месячник военно –

патриотического

воспитания. «Школа

выживания человека В

ЧС»

педагоги,

обучающиеся

очная февраль Сундеев С.Н.

8 Соревнование по

пилотированию БЛА

педагоги,

обучающиеся

очная

март Ширяев В.А.

9 Проведение фестиваля

«Снимаю кино»

Обучающиеся очная апрель Аксенова Т.А.

  МЕДИАСОПРОВОЖДЕНИЕ

10 Сопровождение сайта

Центра "Точка роста"

МБОУ СОШ

с.Октябрьское

педагоги,

обучающиеся

очная,

дистанционная

в течение года Порядина О.В.

11 Организация медиа-

сопровождения

школьных мероприятий

педагоги,

обучающиеся

очная в течение года Аксенова Т.А.

 ОРГАНИЗАЦИЯ  И  ПРОВЕДЕНИЕ  ОЛИМПИАД

12 Участие во

Всероссийской

олимпиаде школьников

(школьный этап)

педагоги,

обучающиеся

очная сентябрь-

декабрь

педагоги

школы и

Центра

  ОРГАНИЗАЦИЯ  КАНИКУЛЯРНОГО  ОТДЫХА  И  ЗАНЯТОСТИ ШКОЛЬНИКОВ

13 Организация и

проведение мероприятий

в каникулярное время

педагоги,

обучающиеся

очная ноябрь,

январь,

март,

июнь

педагоги

школы и

Центра

 РЕАЛИЗАЦИЯ  СЕТЕВЫХ  ПРОЕКТОВ

14 Участие в проекте

«Урок цифры»

педагоги,

обучающиеся

очная,

дистанционная

в течение года педагоги

Центра

15 Участие в проекте

"ПроеКТОриЯ"

педагоги,

обучающиеся

очная,

дистанционная

в течение года педагоги

Центра

16 Участие в проекте

"Билет в будущее"

педагоги,

обучающиеся

очная,

дистанционная

в течение года педагоги

школы и

Центра

 МЕРОПРИЯТИЯ  ДЛЯ  ПЕДАГОГОВ

22 Круглый стол

«Результаты работы

Центра»

руководитель,

педагоги

Центра

очная,

дистанционная

май Порядина О.В.

 Приложение 2  к пр. № 145  от 31.08.2021г

ГРАФИК РАБОТЫ

КАБИНЕТА ЦИФРОВЫХ И ГУМАНИТАРНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ

ЦЕНТРА «ТОЧКА РОСТА»

№

п/п

 класс день недели время Педагог/

руководитель

1.  Информатика 5а вторник 2,3 урок Ширяев В.А.

6а среда 3  урок

7а пятница 2,3 урок

8а среда 4 урок

9а вторник 4,5урок

10а среда 5 урок

11а вторник 6 урок

2.  Технология 5а пятница 2,3  урок Сундеев В.И.

6а среда 2,3 урок

7а вторник 2,4 урок

8а среда 5 урок

3.  ОБЖ 9а среда 1 урок Аксенов Е.В.

10а среда 2 урок

11а четверг 2 урок

4.  Объединение

«3D

моделирование»

6а-8а

вторник 15.00 Ширяев В.А.

5.  Объединение

«Робототехника»

6б-8б четверг 15.00 Сухаруких С.Н.

6.

Проведение уроков

с учетом заявок

педагогов

 понедельник

четверг

суббота

8:30- 15:00

7.

Свободный доступ

учащихся,

учителей,

населения

с.Октябрьское

 среда 15:00-16:00

                                                                       Приложение 3  к пр. № 145 от  31.08.2021г.

ГРАФИК РАБОТЫ

КАБИНЕТА  ПРОЕКТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ЦЕНТРА «ТОЧКА РОСТА»

№

п/п

 класс день недели время Педагог/

руководитель

1.  Индивидуальный

проект

10 понедельник

пятница

2 урок

6 урок

Аксенова Л.С.

2.  ОБЖ 7 среда 6 урок Аксенов Е.В.

8 четверг 1 урок

9 среда 1 урок

3.  Объединение

«Шахматы»

1-4 понедельник 14.30 Корнева А.В.

4.  Объединение

«Снимаем кино»

6-8 четверг 15.00 Аксенова Т.А.

5.  Объединение

«Тропинка к

своему «Я»

5-6 среда 15:00 Тонких Е.Ю.

6.  Заседание Совета

старшеклассников

5-11 суббота 14.30 Огнерубова Т.Н.

7.  Проведение уроков

с учетом заявок

педагогов

 вторник,

среда

8:30- 15:00

14:30-16:00

8.  Свободный доступ

учащихся,

учителей,

населения

с.Октябрьское

 среда 15:00-16:00